（様式第８号）

長野県みらい基金　信州の特色ある学びを実践する事業・団体助成プログラム

助成対象事業実績報告書
2024年４月30日

公益財団法人
　長野県みらい基金　理事長　様

申請者　所在地　長野県大町市美麻8766新行団地B

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　団体名　みあさの森

　　　　　　　　　　　　　　　　　代表者　職・氏名　代表　根本　薫

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　※押印は不要です

「長野県みらいベース」において当団体が掲載した「信州の特色ある学びを実践する事業・​
団体助成プログラム」について、下記のとおり報告します。

記

１　助成対象事業名

森とこどもたちの未来を見据えた四季を通じた居場所づくり

２　助成対象事業の実施期間
2023年４月１日　～　2024年３月31日

３　助成対象事業の内容
森の母屋をあずまやとして改築を依頼する費用
森の整備の道具の購入費、修理費

４　事業の成果

雨や風、雪でイベントの縮小・延期をしていたことがあずまやで開催できるようになり、
年間開催回数が大幅に増えました。
森の木々、草などの整備が道具が購入できたことで、
自分たちの手で行えるようになりました。

５　助成対象事業の実施状況を示す書類（添付）
（1）​ 助成対象事業収支計算書
（2）​ 事業の経過又は成果を証する書類

助成対象事業収支計算書
※下記報告書の裏付けとして、領収書のコピーを添付してください

区　分 金額（円） 内　訳

①   本助成金 350,498
②   自己資金 10,871

収 会費、事業収入、

寄付金など

入

③   その他
補助金等

560,000 大町市ひとが輝くまちづくり事業

収入合計 921,369 （　A　）

　　　　　　　助成対象経費 施工費 727,646
工具 66,690 ショベル、草刈機

修理代 69,586 チェンソー修理代

材料費 57,447 木材、ネジ、釘（大工さんへお支払
い）

計 921,369 （　B　）
支　　　 助成対象外経費

出

計 0 （　C　）
支出合計 921,369 （　B　）＋（　C　）＝（　A　）

事業の経過又は成果を証する書類
※写真を以下の枠内に２～４枚添付してください。
※写真以外の成果物（チラシ・リーフレット等）がある場合には、別途送付してください。